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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Classificacao do Treino Classificatório Tur 1600
Cl N° Piloto Melhor Volta Diferença Vel Snd Best L. treino 1 treino 2

1 77 DANIEL ELIAS 53.612 0.000  79.90 53.831 59.012 53.612

2 16 JOÃO SCHUH/ E. JUNG 53.914 0.302  79.45 54.665 57.045 53.914

3 18 MAURICIO WITTMANN NOEL 54.074 0.462  79.22 54.475 58.827 54.074

4 12 PAULO LIVI/ GEOVANE SOARES 54.556 0.944  78.52 54.840 57.845 54.556

5 69 RAFAEL APOLO 54.781 1.169  78.20 54.854 58.727 54.781

6 32 MARCELO NEHRKE 55.273 1.661  77.50 55.632 59.406 55.273

7 299 SANDRO CAST/ CARLOS B AST 56.008 2.396  76.48 57.088 1:05.537 56.008

8 90 ANGELO / CESAR/ RODNEI 56.980 3.368  75.18 57.561 1:01.821 56.980

9 74 MARCIANO POLETTI 57.047 3.435  75.09 57.751 1:00.482 57.047

10 52 ERONI BRANDÃO 57.547 3.935  74.44 57.561 1:04.905 57.547

11 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR 57.563 3.951  74.42 58.115 1:03.795 57.563

12 99 MAIKON DIENSTMANN 57.616 4.004  74.35 0.000 57.616

13 50 MANFRINI SILVEIRA/ VALDECIR GOM 57.991 4.379  73.87 58.622 1:03.545 57.991

14 13 ANTONIO PEDRO ELGER 58.226 4.614  73.57 58.404 1:01.849 58.226

15 62 JONAS FLECK 59.318 5.706  72.22 1:00.279 1:03.369 59.318

16 79 DENILSON B./ IVAN F./ MARCELO P. 1:00.459 6.847  70.85 1:02.182 1:04.621 1:00.459

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               21H24 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Starting Grid Prova Tur 1600 e Força Livre - 2 Horas

Pré Grille: 22H00      Heure Départ: 22H00     120 mn

79
DENILSON B./ IVAN F./ MARCELO P.8 62

JONAS FLECK

13
ANTONIO PEDRO ELGER7 50

MANFRINI SILVEIRA/ VALDECIR GOMES

99
MAIKON DIENSTMANN6 55

FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR

52
ERONI BRANDÃO5 74

MARCIANO POLETTI

90
ANGELO / CESAR/ RODNEI4 299

SANDRO CAST/ CARLOS B AST

32
MARCELO NEHRKE3 69

RAFAEL APOLO

12
PAULO LIVI/ GEOVANE SOARES2 18

MAURICIO WITTMANN NOEL

16
JOÃO SCHUH/ E. JUNG1 77

DANIEL ELIAS

POLE POSITION

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               21H27 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Classificacao Prova Tur 1600 e Força Livre - 2 Horas
Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Velocid Melhor Volta

1 77 DANIEL ELIAS 114  2:28:46.512 114 Laps 54.71 00:53.008

2 12 PAULO LIVI/ GEOVANE SOARES 113  2:29:23.006 113 Laps 54.01 00:54.269
3 99 MAIKON DIENSTMANN 112  2:29:18.220 112 Laps 53.56 00:53.012
4 52 ERONI BRANDÃO 112  2:29:35.902 00:17.682 53.45 00:55.889
5 69 RAFAEL APOLO 111  2:29:10.551 111 Laps 53.12 00:54.850
6 299 SANDRO CAST/ CARLOS B AST 110  2:29:22.315 110 Laps 52.58 00:56.286
7 74 MARCIANO POLETTI 107  2:28:53.533 107 Laps 51.31 00:55.274
8 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR 106  2:28:50.841 106 Laps 50.84 00:56.384
9 17 ANDERSON MENDES DE OLIVEIRA 102  2:29:18.550 102 Laps 48.77 00:55.964

10 32 MARCELO NEHRKE 94  2:22:58.998 94 Laps 46.93 00:54.227
11 50 MANFRINI SILVEIRA/ VALDECIR GOMES 91  2:29:21.347 91 Laps 43.50 00:57.355
12 62 JONAS FLECK 50  1:29:46.536 50 Laps 39.76 00:58.331
13 16 JOÃO SCHUH/ E. JUNG 48  1:20:16.735 48 Laps 42.69 00:53.597
14 13 ANTONIO PEDRO ELGER 37 57:52.673 37 Laps 45.64 00:55.716
15 90 ANGELO / CESAR/ RODNEI 36  1:15:09.382 36 Laps 34.20 00:57.597
16 18 MAURICIO WITTMANN NOEL 20 19:21.194 20 Laps 73.78 00:54.319
17 79 DENILSON B./ IVAN F./ MARCELO P. 19 21:31.991 19 Laps 63.00 00:56.617

   Melhor Volta:  77   DANIEL ELIAS         in   00:53.008  at     80.817 Km/H

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               02H08 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Classificacao Prova Tur 1600 e Força Livre - 2 Horas
Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Velocid Melhor Volta

    Categoria Tur_1600
1 12 PAULO LIVI/ GEOVANE SOARES 113  2:29:23.006 113 Laps 54.01 00:54.269
2 99 MAIKON DIENSTMANN 112  2:29:18.220 112 Laps 53.56 00:53.012
3 52 ERONI BRANDÃO 112  2:29:35.902 00:17.682 53.45 00:55.889
4 69 RAFAEL APOLO 111  2:29:10.551 111 Laps 53.12 00:54.850
5 299 SANDRO CAST/ CARLOS B AST 110  2:29:22.315 110 Laps 52.58 00:56.286
6 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR 106  2:28:50.841 106 Laps 50.84 00:56.384
7 50 MANFRINI SILVEIRA/ VALDECIR GOMES 91  2:29:21.347 91 Laps 43.50 00:57.355
8 62 JONAS FLECK 50  1:29:46.536 50 Laps 39.76 00:58.331
9 16 JOÃO SCHUH/ E. JUNG 48  1:20:16.735 48 Laps 42.69 00:53.597

10 13 ANTONIO PEDRO ELGER 37 57:52.673 37 Laps 45.64 00:55.716
11 18 MAURICIO WITTMANN NOEL 20 19:21.194 20 Laps 73.78 00:54.319
12 79 DENILSON B./ IVAN F./ MARCELO P. 19 21:31.991 19 Laps 63.00 00:56.617

    Categoria Livre
1 77 DANIEL ELIAS 114  2:28:46.512 114 Laps 54.71 00:53.008

2 99 MAIKON DIENSTMANN 112  2:29:18.220 112 Laps 53.56 00:53.012
3 52 ERONI BRANDÃO 112  2:29:35.902 00:17.682 53.45 00:55.889
4 74 MARCIANO POLETTI 107  2:28:53.533 107 Laps 51.31 00:55.274
5 17 ANDERSON MENDES DE OLIVEIRA 102  2:29:18.550 102 Laps 48.77 00:55.964
6 32 MARCELO NEHRKE 94  2:22:58.998 94 Laps 46.93 00:54.227
7 90 ANGELO / CESAR/ RODNEI 36  1:15:09.382 36 Laps 34.20 00:57.597

   Melhor Volta:  77   DANIEL ELIAS         in   00:53.008  at     80.817 Km/H

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               02H10 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

 Classifica Kart Cross A - B
Cl N° Piloto Cat Melhor Volta Diferença Velocid 2° Mel Volta

1 20 RODRIGO MEDINA Kart_B 56.442 0.000  75.90 56.705
2 17 WALTHER T. Q. RODRIGUES Kart_A 57.123 0.681  74.99 57.524
3 9 ANTONIO MARCUS RAMBOR Kart_B 57.126 0.684  74.99 57.196
4 57 NOLI FERNANDO FERREIRA Kart_A 57.650 1.208  74.31 58.076
5 5 JOEL SCHMITT Kart_A 57.908 1.466  73.97 57.909
6 77 EDER JOSE G. AZEVEDO Kart_A 59.281 2.839  72.26 1:00.046
7 48 ANDERSOM ROCHA Kart_B 1:00.380 3.938  70.95 1:00.933
8 47 SERGIO ROCHA Kart_A 1:01.059 4.617  70.16 1:01.787
9 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA Kart_B 1:01.473 5.031  69.68 1:01.572

10 95 FABIANO BENELLI Kart_B 1:01.604 5.162  69.54 1:02.083
11 101 DIRCEU DOS SANTOS Kart_A 1:02.822 6.380  68.19 1:03.232
12 33 ADRIANO FERREIRA Kart_B 1:06.392 9.950  64.52 1:06.923
13 18 VALDINEI GARIN CASTILHOS Kart_B    - Box -  .000

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               21H03 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Starting Grid Classifica Kart Cross A - B

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

7 18
VALDINEI GARIN CASTILHOS

59:59.999 33
ADRIANO FERREIRA

 1:06.392

6 101
DIRCEU DOS SANTOS

 1:02.822 95
FABIANO BENELLI

 1:01.604

5 90
ISMAEL SILVA DA ROCHA

 1:01.473 47
SERGIO ROCHA

 1:01.059

4 48
ANDERSOM ROCHA

 1:00.380 77
EDER JOSE G. AZEVEDO

 0:59.281

3 5
JOEL SCHMITT

 0:57.908 57
NOLI FERNANDO FERREIRA

 0:57.650

2 9
ANTONIO MARCUS RAMBOR

 0:57.126 17
WALTHER T. Q. RODRIGUES

 0:57.123

1 20
RODRIGO MEDINA

 0:56.442

POLE POSITION

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               21H06 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

 Prova Kart Cross A - B - 30 minutos
Pl N° Piloto Cat Vol Tempo Diff Velocida Melhor Volta

1 20 RODRIGO MEDINA Kart_B 24 26:52.178 24 Laps 63.77 00:55.738

2 57 NOLI FERNANDO FERREIRA Kart_A 24 27:05.469 00:13.291 63.25 00:56.137
3 5 JOEL SCHMITT Kart_A 24 27:06.087 00:13.909 63.22 00:56.857
4 17 WALTHER T. Q. RODRIGUES Kart_A 24 27:11.086 00:18.908 63.03 00:56.842
5 9 ANTONIO MARCUS RAMBOR Kart_B 24 27:45.605 00:53.427 61.72 00:59.018
6 47 SERGIO ROCHA Kart_A 24 27:47.211 00:55.033 61.66 00:58.903
7 33 ADRIANO FERREIRA Kart_B 21 27:16.057 21 Laps 54.98 01:03.550
8 95 FABIANO BENELLI Kart_B 19 23:08.372 19 Laps 58.62 01:00.622
9 48 ANDERSOM ROCHA Kart_B 16 19:45.886 16 Laps 57.79 01:00.318

10 77 EDER JOSE G. AZEVEDO Kart_A 11 15:52.022 11 Laps 49.49 01:02.352
11 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA Kart_B 5  5:15.506  5 Laps 67.89 01:00.772
12 101 DIRCEU DOS SANTOS Kart_A 4  4:30.699  4 Laps 63.30 01:03.537

   Melhor Volta:  20   RODRIGO MEDINA         in   00:55.738  at     76.859 Km/H

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               22H53 Homologacao de Juri
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26/11/2011

Etapa 6 - Noturna

COPA TAQUARA

Classificacao Prova Kart Cross A - B - 30 minutos
Pl N° Piloto Cat Vol Tempo Diff Velocida Melhor Volta

    Categoria Kart_A
1 57 NOLI FERNANDO FERREIRA Kart_A 24 27:05.469 24 Laps 63.25 00:56.137
2 5 JOEL SCHMITT Kart_A 24 27:06.087 00:00.618 63.22 00:56.857
3 17 WALTHER T. Q. RODRIGUES Kart_A 24 27:11.086 00:05.617 63.03 00:56.842
4 47 SERGIO ROCHA Kart_A 24 27:47.211 00:41.742 61.66 00:58.903
5 77 EDER JOSE G. AZEVEDO Kart_A 11 15:52.022 11 Laps 49.49 01:02.352
6 101 DIRCEU DOS SANTOS Kart_A 4  4:30.699  4 Laps 63.30 01:03.537

    Categoria Kart_B
1 20 RODRIGO MEDINA Kart_B 24 26:52.178 24 Laps 63.77 00:55.738

2 9 ANTONIO MARCUS RAMBOR Kart_B 24 27:45.605 00:53.427 61.72 00:59.018
3 33 ADRIANO FERREIRA Kart_B 21 27:16.057 21 Laps 54.98 01:03.550
4 95 FABIANO BENELLI Kart_B 19 23:08.372 19 Laps 58.62 01:00.622
5 48 ANDERSOM ROCHA Kart_B 16 19:45.886 16 Laps 57.79 01:00.318
6 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA Kart_B 5  5:15.506  5 Laps 67.89 01:00.772

   Melhor Volta:  20   RODRIGO MEDINA         in   00:55.738  at     76.859 Km/H

Cronometragem: Comissarios:
Dilnei Haas Gelson e Mauro
Alexandre Sampaio Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: NEI MAAHS
               22H54 Homologacao de Juri


